صاحبان فضیلت که عقب افتاده‌اند، باید پیش افتند و آنان که به ناروا پیشی گرفته‌اند، باید عقب روند. اگر باطل بسیار است، امر تازه‌ای نمی‌باشد و اگر حق کم است، گاهی اندک پیش می‌رود و امید پیشرفت وجود دارد» [نهج البلاغه، خطبهٔ شماره ۱۶].

# مُرُوجُ الذَّهَبِ

وَمَعَادِنُ الْجَوَاهِرِ

تصنيف المؤرخ

أبي الحسن علي بن الحسين بن علي المسعودي

م ۳۴۶ هـ - ۹۵۷ م

نشره

عبد الأمير علی مهنا

الجزء الأول

مكتبات
مؤسسه‌های علمی و پژوهشی
بیت‌الله - تهران

گردیم» بدین گونه، امویان چهره ظاهراً دینی به خود گرفتند و اسلامی را ترویج کردند که هم در پرتو آن موقعیت اجتماعی خود را تثبیت کنند، و هم به وسیله آن با مسلمانان فداکار و طرفداران اهل بیت (ع) مبارزه نمایند و آنان را مطرود و منزوی سازند.